
424/2021            1. 2. 2021 

 

 

 

 

 

Žádám o sdělení odpovědi: 

 

1. Proč si mají taxikáři i zpětně nárok na čerpání bonusu prostřednictvím finančních úřadů?  

A nemají provozovny jako průvodci 

 

2. Proč máme šibeniční termín na žádost o dotace (průvodci) a čerpat můžeme jen přes 

ministerstvo přes místní rozvoj? 

 

 

Odvolávám se na zákon o svobodném přístupu k informacím - zákon č. 106/1999 sb. 

 

 

 

k Vašim dotazům sdělujeme následující: 

 

1. Ministerstvo pro místní rozvoj není poskytovatelem kompenzačního bonusu a nemůže tak 

posuzovat nároky na jeho přiznání. V uvedené věci musíte jednat přímo s Finanční správou, 

popř. s Ministerstvem financí. 

 

2. Žádosti o udělení dotace v dotačním titulu COVID – Průvodci v cestovním ruchu je možné 

podávat již od 11. 11. 2021. Původně bylo možné žádosti podávat do 11. 1. 2021. Ministerstvo 

pro místní rozvoj však tento termín k podávání žádosti ještě dále prodloužilo do 29. 1. 2021. 

Průvodci v cestovním ruchu tak mají možnost žádat o dotaci už více než 2 měsíce.  

 

Podmínky Výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace pro dotační titul COVID – Průvodci 

v cestovním ruchu, která byla zveřejněna na internetových stránkách ministerstva, pak vychází 

z rámcových podmínek dotačního titulu na podporu cestovního ruchu schválených usnesením 

vlády ČR ze dne 19. října 2020 č. 1070. 

 


